
 

Uchwała Nr X/81/2024 

Rady Gminy Masłów  

z dnia 20 września 2024 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01 września 2024 r. ponowionej w dniu 04 września 

2024 roku  w sprawie wykonania odwodnienia w obszarze ulicy Granicznej 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Masłów uchwala co następuje:  

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję z dnia 01 września 2024 r. ponowioną w dniu 04 września 

2024 roku w sprawie wykonania odwodnienia w obszarze ulicy Granicznej, z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Masłów, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Kapuściński     

 

  

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

W dniu 01 września 2024 r. za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej (EPUAP) do Rady Gminy Masłów wpłynęła petycja w sprawie wykonania 

odwodnienia w obszarze ulicy Granicznej. Ta sama petycja została ponowiona listownie w dniu 

04 września br. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie m.in. zmiany 

przepisów prawa w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się  

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Natomiast na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Powyższa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Komisja do spraw Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 września 2024 roku  

w obecności wnoszącego petycję oraz grupy mieszkańców, rozpatrzyła treść petycji. W 

związku z obecnością projektanta podczas obrad, komisja  przedyskutowała historię zadania 

polegającego na opracowaniu projektu odwodnienia tego terenu (zadanie nie zostało 

zrealizowane), omówiła aktualny stan i wysłuchała wyjaśnień stron.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 września br. rozpatrzyła petycję 

i postanowiła uznać ją za zasadną z uwagi na ukształtowanie terenu i  potrzebę uregulowania 

spływu wód na pograniczu sołectw Masłów Pierwszy i Wola Kopcowa.  

Rada Gminy Masłów, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji uznaje podjęcie niniejszej 

uchwały za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Kapuściński     

 

 

 

 

 

 

 

 


